Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Tamaulipas
2 Cuenta Publica 2023

Tamaullpas Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF IF
bierno del Estadc

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

TAMAULIPAS

31 de diciembre de 31 de diciembre de
Concepto
2022 2022

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de

Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y

Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto

Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Produccion

Bienes en Transito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depositos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién
en Pago

Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

222,567,302

30,037
198,345,785

24,191,480
0
0

0
361,747
0

119,431
10,280
90,541
31,403

0

110,092
0

0
0

0

0
0

275,813

275,813
0
0

0

0

137,151
0
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223,342,013

97,219,620

29,450
76,891,896
20,298,274

0
0

0

0
1,187,337
0

1,120,368
3,549

0

18,017

0

45,403
0

0
0

0

0
0

153,880

153,880
0
0

0

0

139,970
0

o O O

o O O O

98,700,807

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por
Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a

Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto
Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

136,132,473

0

111,889,833
0

0
15,164,854

0

8,385,434
0
692,352
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136,132,473

48,389,313

0
26,602,384
0
0
13,693,095

0

7,289,641
0
804,193
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Tamaulipas
Gobierno del Estad P Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2023 TAMAULIPAS

(Cifras en Pesos)

31 de diciembre de 31 de diciembre de
Concepto Concepto
2022 2022
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 288,186,052 188,848,271 Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Bienes Muebles 190,460,523 182,500,085 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
v R . - -
Activos Intangibles 406,067 406,067 ondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a 0 0
Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -148,008,594 -133,733,332 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Activos Diferidos 492,770 492,770
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0| Total de Pasivos No Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0
Total del Pasivo 136,132,473 48,389,313
Total de Activos No Circulantes 331,536,818 238,513,861
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Total del Activo 554,878,831 337,214,668
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 318,920,444 219,579,634
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 312,624,257 213,286,447
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 6,296,187 6,293,187
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 99,828,914 69,245,721
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 42,180,200 604,236
Resultados de Ejercicios Anteriores 254,063,710 253,876,276
Revallios 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -196,414,996 -185,234,791
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Publica/Patrimonio 418,749,358 288,825,355
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 554,881,831 337,214,668
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